CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

• 'meio Pedro I tfwç, y*»*.

V 2°. Andar - CEP 74'itsi^TA /
\Rua 82S/V.- Setor sJi/

RESOLUÇÃO CEE N. CSO , DE O% DE -6UO-C0 DE 2005.

Renova atos autorizatórios e dá outras

providências.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais, em reunião Plenária, realizada aos 04 dias do mês de março de

2005,

RESOLVE

Art. 1o Renovar os atos autorizatórios dos estabelecimentos de

ensino constantes do quadro anexo, todos jurisdicionados à Subsecretária Regional de

Educação de Goianésia, até 31 de dezembro de 2005, com a conseqüente validação dos

atos pedagógicos regulares, por eles praticados, no período que antecedeu à presente

renovação.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua

aprovação.

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE

GOIÁS, em Goiânia, aos O^ dias do mês de 4UtU& de 2005.

JOSÉ GERALDO DE SANTANA OLIVEIRA

Presidente

ALFREDO SILVA ARAÚJO
ANTÔNIO CAPPI

EDUARDO MENDES REED

ELOÍSIO ALVES DE MATOS
LACY GUARACIABA MACHADO

MANOEL PEREIRA DA COSTA

MÁRCIA DE ALENCAR SANTANA

MARCOS ANTÔNIO CUNHA TORRES
MARCOS ELIAS MOREIRA

MARIA HELENA BARCELLOS CAFÉ
MARIA DO ROSÁRIO CASSIMIRO

MARIA TERESA LOUSA DA FONSECA

MARLENE DE OLIVEIRA LOBO FALEIRO
REGINA CLÁUDIA DA FONSECA

SEBASTIÃO DONIZETE DE CARVALHO

Validada os a

E
S
T
A
D
O
D
E
G
O
I
Á
S

C
O
N
S
E
L
H
O
E
S
T
A
D
U
A
L
D
E
E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

S
u
b
s
e
c
r
e
t
á
r
i
a
:
G
O
I
A
N
É
S
I
A

_
R
E
S
.
C
E
E

N°
.
0
5
0
d
e
0
3
d
e
m
a
i
o
d
e
2
0
0
5

N
u

N
u
P
R
O
C
E
S
S
O

N
O
M
E
D
A
I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0
.

2
1
.

2
2
.

2
3

2
3
4
9
0
7
2
1

2
3
4
5
3
4
5
1

2
3
4
9
2
9
6
1

2
3
4
5
6
8
7
6

2
3
4
1
8
0
2
8

2
3
4
5
6
9
3
0

2
3
4
5
4
2
3
7

2
3
4
4
9
8
6
1

2
3
4
9
2
7
6
7

1
3
4
5
3
8
0
0

2
3
4
5
3
8
0
0

2
3
4
4
6
6
5
0

2
3
4
5
3
2
7
3

2
3
4
5
3
0
0
1

2
3
4
1
8
1
1
7

2
3
4
1
7
7
5
7

2
3
4
4
9
8
4
5

2
3
4
5
3
0
3
6

2
3
4
1
7
8
9
7

2
3
4
9
3
0
1
1

2
3
4
1
7
9
2
7

2
3
4
5
6
8
4
1

2
3
4
5
3
6
6
4

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
P
a
d
r
e
O
.
P
a
g
o
l
o

M
O
D
A
L
I
D
A
D
E
D
E
E
N
S
I
N
O

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
D
o
m
B
o
s
c
o

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
K
e
n
n
e
d
y

C
o
l
é
g
i
o
E
s
t
a
d
u
a
l
D
i
ó
g
e
n
e
s
d
e
C.

R
i
b
e
i
r
o

E
s
c
o
l
a
Es

ta
du

al
M
a
n
u
e
l
Ri
be
ir
o
de

Fr
ei
ta
s
M
a
c
h
a
d
o

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
d
e
A
r
t
u
r
l
â
n
d
i
a

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
D
o
m
E
m
m
a
n
o
e
l

G
o
m
e
s

de
Ol

iv
ei

ra

C
o
l
é
g
i
o
E
s
t
a
d
u
a
l
J
o
s
é
C
a
r
r
i
l
h
o

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
A
n
t
ô
n
i
o
F
e
r
n
a
n
d
e
s

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
S
a
n
t
a
M
a
r
i
a
d
e
N
a
z
a
r
é

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
S
a
n
t
o
A
n
t
ô
n
i
o

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l

Pr
of

.
J
u
d
i
t
h
L
e
i
t
e

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
C
o
m
e
n
d
a
d
o
r
J
o
a
q
u
i
m
A
l
v
e
s

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
E
v
a
n
g
é
l
i
c
a
M
o
n
t
e
M
o
r
i
á

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
d
e
Pa
le
st
in
a

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
B
e
n
e
d
i
t
o
B
o
r
g
e
s
V
i
e
i
r
a

C
o
l
é
g
i
o
E
s
t
a
d
u
a
l
L
a
u
r
e
n
t
i
n
o
M
a
r
t
i
n
s

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
D
e
o
d
a
t
o
d
e
Ol

iv
ei

ra

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
D
o
m
P
e
d
r
o

II

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
S
a
l
v
a
d
o
r
L
e
i
t
e

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
J
o
s
é
d
e
A
n
c
h
i
e
t
a

C
o
l
é
g
i
o
E
s
t
a
d
u
a
l

Si
lv
io

d
e
C
a
s
t
r
o
R
i
b
e
i
r
o

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
S
a
n
t
o
A
g
o
s
t
i
n
h
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

e
E
J
A
-

2o
S
e
g
m
e
n
t
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

5a
à

8a
sé

ri
es

e
E
n
s
i
n
o
M
é
d
i
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

e
o
E
J
A
-

2o
S
e
g
m
e
n
t
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

e
E
n
s
i
n
o
M
é
d
i
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

s
e
r
i
e
s

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

e
o
E
n
s
i
n
o
M
é
d
i
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
8a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

de
Ed

uc
aç

ão
de

Go
iá

s

E
S
T
A
D
O
D
E
G
O
I
Á
S

C
O
N
S
E
L
H
O
E
S
T
A
D
U
A
L
D
E
E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

S
u
b
s
e
c
r
e
t
á
r
i
a
:
G
Q
I
A
N
É
S
I
A

.
R
E
S
.
C
E
E

N°
.
0
5
0
d
e
0
3
d
e
m
a
i
o
d
e
2
0
0
5

N
u

N
u
P
R
O
C
E
S
S
O

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5
.

2
3
4
9
3
0
0
3

2
3
4
9
2
7
9
1

2
3
4
9
2
3
3
3

2
3
4
9
2
8
1
3

2
3
4
1
9
0
6
7

2
3
4
1
7
7
0
6

2
3
4
9
3
2
6
7

2
3
4
9
2
3
4
1

2
3
4
1
9
1
5
6

2
3
4
1
8
5
3
2

2
3
4
1
7
6
4
1

2
1
7
9
2
7
4
0

2
3
4
9
0
7
1
3

2
3
4
4
6
5
5
2

2
3
4
5
6
9
0
6

2
3
4
1
7
9
6
0

2
3
4
1
8
4
6
0

2
3
4
1
9
2
0
2

2
3
4
9
2
3
1
7

2
3
4
5
3
0
4
4

2
3
4
1
9
0
2
4

2
3
4
5
4
2
8
8

46
.
2
3
4
1
8
3
5
4

V
-
T
A
B
-
S
l
l
B
S
-
0
6

N
O
M
E
D
A
I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

Es
co
la

Es
ta
du
al

C
o
m
e
n
d
a
d
o
r
G
e
r
e
m
i
a
s
Lu
na
rd
el
li

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
Pr
.
O
r
r
n
e
l
o
M
a
c
h
a
d
o

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
P
e
d
r
o
M
e
n
d
o
n
ç
a

E
s
c
o
l
a
Es
ta
du
al

D
i
ó
g
e
n
e
s
Ca

st
ro

Ri
be

ir
o

Es
c
ol

a
Es
ta
du
al

J
o
a
q
u
i
m

Ma
rt
in
s
Co

rr
ei

a

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
D
.
M
a
r
i
a
D
i
v
i
n
a

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
P
a
d
r
e
As
té
ri
o
P
a
s
c
o
a
l

C
o
l
é
g
i
o
M
a
r
i
a
I
m
a
c
u
l
a
d
a

E
s
c
o
l
a
Es
ta
du
al

U
m
b
e
l
i
n
a
B
r
a
z
G
o
m
i
d
e
s

Co
lé
gi
o
Es
ta
du
al

C
o
m
e
n
d
a
d
o
r
Ch
ri
st
ov
am

de
Ol
iv
ei
ra

Co
lé
gi
o
Es
ta
du
al

Gu
ar
ac
ia
ba

A
u
g
u
s
t
a
da

Si
lv

a

C
o
l
é
g
i
o
E
s
t
a
d
u
a
l
Ja
le
s
M
a
c
h
a
d
o

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
P
r
o
f
Fr

a
nc

i
s
co

d
e
A.

Pe
re
ir
a

E
s
c
o
l
a
d
e
Al

fa
be

ti
za

çã
o
T
i
a
M
i
n
e
r
v
i
n
a

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
B
a
l
t
h
a
z
a
r
d
e
Fr
ei
ta
s

Es
co

la
M
u
n
,
Ru

ra
l
Se

rr
an

a
e
Es
c.

M
u
n
.
Ru

ra
l
Á
g
u
a
D
o
c
e

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
O
l
a
v
o
B
i
l
a
c

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
G
e
d
o
r
d
e
A
s
s
u
n
ç
ã
o

E
s
c
o
l
a
E
s
t
a
d
u
a
l
C
a
r
l
o
s
G
o
m
e
s

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
H
e
r
m
í
n
i
o
L
o
p
e
s
d
a
Si

lv
a

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
R
u
r
a
l
S
a
n
t
a
B
á
r
b
a
r
a

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
L
u
c
i
a
n
o
d
a
Si

lv
a
P
e
i
x
o
t
o

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
A
n
a
E
d
i
t
h

M
O
D
A
L
I
D
A
D
E
D
E
E
N
S
I
N
O

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8"
sé
ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

5a
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

En
si
no

F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

5a
à

8a
sé

ri
es

e
En
si
no

M
é
d
i
o

En
si
no

Fu
nd
am
en
ta
l
de

5a
à

8a
sé

ri
es

,
E
J
A

e
En
si
no

M
é
d
i
o

E
n
s
i
n
o
M
é
d
i
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri
es
"

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

1
à
4a

sé
ri
es

En
si
no

F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

5a
à
8a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

En
si

no
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri
es

'
J
à
Ç
M
à

V

Pf
ÇJ

lB
§^

do
Co

ns
el

ho
Es

ta
du

al
de

Ed
uc

aç
ão

de
6»
iá
t

E
S
T
A
D
O
D
E
G
O
I
Á
S

C
O
N
S
E
L
H
O
E
S
T
A
D
U
A
L
D
E
E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

S
u
b
s
e
c
r
e
t
á
r
i
a
:
G
O
I
A
N
É
S
I
A

N
° 4
7

4
8

4
9

5
0

5
1

5
2
.

N
u
P
R
O
C
E
S
S
O

2
3
4
9
2
9
9
6

2
3
4
4
6
1
8
8

2
3
4
1
8
7
0
2

2
3
4
1
8
9
5
8

2
3
4
5
3
3
7
0

2
3
4
1
8
7
6
1

N
O
M
E
D
A
I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

Co
lé

gi
o
Es
ta
du
al

Fe
li

pe
C
a
m
a
r
ã
o
Po
ty
"

C
o
l
é
g
i
o
C
e
n
t
r
o
Ed

.
d
e
G
o
i
a
n
é
s
i
a
_

E
s
c
o
l
a
M
u
n
i
c
i
p
a
l
P
r
o
f
J
o
s
é
L
o
p
e
s

Es
co

la
s
Mu
ni
ci
pa
is

Ru
ra

is
de

Pi
re
nó
po
li
s

Co
lé
gi
o

Es
t.

La
ur

en
ti

no
Ma
rt
in
s
R
o
d
r
i
g
u
e
s

.
R
E
S
.
C
E
E

N°
.
0
5
0
d
e
0
3
d
e
m
a
i
o
d
e
2
0
0
5

M
O
D
A
L
I
D
A
D
E
D
E
E
N
S
I
N
O

E
J
A

2o
S
e
g
m
e
n
t
o

e
E
n
s
i
n
o
M
é
d
i
o

E
J
A
-
2o

S
e
g
m
e
n
t
o
e
E
n
s
i
n
o
M
é
d
i
o

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à
4a

sé
ri

es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
d
e

Ia
à

8a
sé

ri
es

E
n
s
i
n
o
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
de

1a
à
4a

sé
ri

es

En
si

no
Fu
nd
am
en
ta
l
de

Ia
à

8a
sé

ri
es

e
En
si
no

M
é
d
i
o

de
Ed

uc
aç

ão
de

Go
iá
s